―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第3333回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年7月18日（水）10:40～12:00

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、研究科長、図書館長、今教授、

藤井教授、佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【報告】

案件①

案件②

○定款第23条により成立

会議に先立ち、学長より、第2回教育研究審議会（2012年6月20日開催）

の議事録の内容確認が行われた。また、持ち回り審議で行った第2回臨時教

育研究審議会について、持ち回りとした経緯等の説明があった。

ACACACACACACACAC運営会議運営会議運営会議運営会議におけるカフェにおけるカフェにおけるカフェにおけるカフェ、、、、ショップショップショップショップ創設創設創設創設のののの方向性方向性方向性方向性についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局（事務局次長兼教務学事グループリーダー）より、ACAC運営会議

におけるカフェ、ショップ創設の方向性について、資料に基づき説明があ

った。学長より、創設を検討することの是非についての意見を伺いたいと

の補足があった。

○いくつかの質疑応答があったが、創設を検討することについては承認さ

れた。ただし、創設の概要（主旨など）は今後ACAC運営会議から提示して

もらうこととした。

教員教員教員教員のののの再任再任再任再任人事人事人事人事についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、教員の再任審査について、資料に基づき報告があり、再任審

査予定者についての説明がされた。

自己評価自己評価自己評価自己評価としてのとしてのとしてのとしての教員教員教員教員のののの2222回目以降回目以降回目以降回目以降のののの審査審査審査審査についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、自己評価としての教員の2回目以降の審査について、資料に基

づき報告があった。

○いくつかの質疑応答があったが、これまでのような審査ではなく、自己

評価の一環として審査を行う旨の説明があった。

―2―

案件③

案件④

案件⑤

案件⑥

その他

教員教員教員教員のののの採用人事採用人事採用人事採用人事についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、教員の採用人事について、資料に基づき説明があり、来年度

採用の教員募集に係る手続き等についての報告があった。また、応募締切

を学内公募は2012年9月10日、一般公募を2012年9月25日とすることとした。

博士学位論文審査願博士学位論文審査願博士学位論文審査願博士学位論文審査願（（（（論文博士論文博士論文博士論文博士））））のののの提出提出提出提出にににに伴伴伴伴うううう審査委員会審査委員会審査委員会審査委員会のののの設置設置設置設置についについについについ

てててて（（（（報告報告報告報告））））

○藤井教授より、博士学位論文審査願（論文博士）の提出に伴う審査委員

会の設置について、資料に基づき報告があった。

博士学位論文博士学位論文博士学位論文博士学位論文（（（（課程課程課程課程博士博士博士博士））））本審査申請本審査申請本審査申請本審査申請についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○藤井教授より、博士学位論文（課程博士）本審査申請について、資料に

基づき報告があった。申請予定者が1名おり、申請が2012年8月6日から8月

10日までに提出された場合は本審査を行う旨の説明があった。

2011201120112011年度卒業年度卒業年度卒業年度卒業アンケートアンケートアンケートアンケート結果結果結果結果についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、2011年度卒業アンケートの結果について、資料に基づき報

告があった。昨年度改正後に初めて実施したアンケートとなったことが説

明された。

○特になし